Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMA
Diretoria de Administração

BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

PARECER Nº 4/2026 -
DIAD/DG/CANG/RE/IFRN

                              13 de janeiro de 2026

PROCESSO Nº 23517.000499.2025-05

INTERESSADO: COMISSÃO DO PREGÃO N° 90001/2025 - UASG 154839

ASSUNTO: Parecer de análise da terceira documentação de habilitação técnica da empresa A. P. SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA.

1. Trata o presente documento de parecer para análise da terceira documentação de habilitação técnica da
empresa A. P. SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA , CNPJ 08.611.348/0001-27, apresentada em decorrência do
pregão 90001/2025 - UASG 154839 e participantes.

2. A licitante enviou ofício em resposta ao PARECER Nº 03/2026 - DIAD/DG/CANG/RE/IFRN, conforme constam nos
autos do processo 23517.000499.2025-05 (Código Verificador: 2455030).

3. Em sua terceira submissão, a empresa deixou de apresentar documentação idônea que comprovasse a
autenticidade dos contratos e atestados listados no PARECER Nº 03/2026 - DIAD/DG/CANG/RE/IFRN, tais como
notas de empenho, notas fiscais, rela=vos à efe=va prestação dos serviços aos respec=vos contratantes, entre
outros documentos comprobatórios.

4. CONCLUSÃO:

4.1. Por tudo exposto, após a análise da documentação apresentada, esta comissão entende que a empresa  não
atendeu as solicitações do PARECER Nº 03/2026 - DIAD/DG/CANG/RE/IFRN.

4.2. Encaminha-se o presente para análise do Agente de Contratação e demais providências que a autoridade julgar
pertinentes.

Atenciosamente,

Equipe de Planejamento

PORTARIA Nº 90/2025 - DG/CANG/RE/IFRN

https://suap.ifrn.edu.br/processo_eletronico/processo/404701/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

David da Silveira Mousinho, ENGENHEIRO-AREA, em 13/01/2026 07:39:36.
Viviane Alves de Oliveira , DIRETOR(A) - CD0004 - DIAD/CANG, em 13/01/2026 07:56:31.
Elaine Caroline da Nobrega Soares, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 13/01/2026 09:05:51.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 13/01/2026. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1014431
d091a56df6

	Documento assinado eletronicamente por: